

# Jacek Trznadel

---

## "Wańkowicz", Mieczysław Kurzyna, Warszawa 1972 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 15/46, 218

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(II) Jan Wiktor. Pisarz i społecznik. Zbiór szkiców i artykułów pod red. S.Fryciego. Rzeszów 1971 (1972), s. 298, nrb. 2, zł 50,-

Książkę otwiera bardzo obszerna bibliografia podmiotowa twórczości Jana Wiktora, oraz przedmiotowa - o jego twórczości (łącznie 120 stron). W części artykułowej zamieszczono: szkic językoznawczy S.Reczka "O ludowej prozie Jana Wiktora" - omawiający właściwości gwarowe w zakresie: realiów, onomastyki, słownictwa, morfologii itd., i kilka szkiców biograficznych (m. in. J.Korpały "Pisarz i społecznik") oraz prace omawiające ogólnie dorobek prozatorski pisarza, a szczegółowo jego nowele i powieści: "Tęcza nad sercem", "Wierzby nad Sekwaną", "Orka na ągorze", "Papież i buntownik".

BP/46/101

Z.Z.

---

(II) KURZYNA Mieczysław: Wańkowicz. Warszawa 1972. Agencja Autorska, s. 70, nrb. 3, tabl. 2 (Sylwetki Współczesnych Pisarzy), zł 9,-

Wydany w serii "Sylwetki Współczesnych Pisarzy" szkic literacko-biograficzny, omawiający w popularnej formie wykładu dzieje życia i twórczości Melchiora Wańkowicza. Mówiąc o kolejnych książkach Wańkowicza autor przedstawia ich perypetie ozytelnicze i wydawnicze, będące jednocześnie perypetiami życia samego pisarza, i podejmuje zarazem próbę nakreślenia postawy pisarskiej autora "Na tropach Smętka", tak w sensie postawy obywatelskiej, jak prezentowanej przez niego formy literackiej, łączącej reportaż z szeroko rozumianą publicystyką społeczną.

BP/46/102

J.T.